







O niektórych niedociągnięciach w realizacji obowiązkowych dostaw w powiecie myśliborskim



Na zebraniach organizacji partyjnych omawiamy ordynację wyborczą

Warunki gospodarcze dla realizacji zobowiązań wsi... Warunki gospodarcze dla realizacji zobowiązań wsi szczerze i szczerze...

Praktyka ta nie jest jednak stosowana w powiecie myśliborskim.

Inną przyczyną opóźnień w omiotach jest nienależyte wykorzystanie miotarni...

ki i nie przychodzi na czas do pracy. W dniu 12 bm. spółdzielnia produkcyjna w Mostkowie...

kolajczyk interesuje się więcej polowaniem, aniżeli swoją pracą. Wśród pracowników GS...

ZERWAC Z DOTYCHCZASOWĄ BIERNOŚCIĄ

U źródeł tych organizacyjnych niedociągnięć leży brak dostatecznej pracy politycznej, brak codziennej kontroli...

OBOWIAZKOWE DOSTAWY MLEKA

Powiat myśliborski poważnie zalega również w obowiązkowej dostawie mleka. I tutaj także jedną z poważnych przyczyn jest brak należytej kontroli...

Dużą winę tutaj ponosi również Powiatowy Zakład Mleczarski w Myśliborzu, który nie dostarcza na czas delegaturą CUSIK informacji i sprawozdań...

OBOWIAZKOWE DOSTAWY ŻYWCA I KONTRAKTACJA TRZODY CHLEWNEJ

Niepomyślnie przedstawia się również dostawa żywca i kontraktacja trzody chlewnej. Na 100 sztuk sierpniowego planu...

Wymieniliśmy tylko niektóre niedociągnięcia. Zadaniem naszego aktywu w powiecie jest przeanalizować dokładnie dotychczasowy przebieg realizacji...

W powiecie myśliborskim w niektórych gminach służące położono nacisk na właściwe przygotowanie się do kampanii żniwno-omiotowej. Dobrze przygotowani POM-u i GOM-u...

Trzecią przyczyną jest brak należytej kontroli nad pracą GOM-u. Wiadomo np. że kierownik GOM-u w Barlinku...

OBOWIAZKOWE DOSTAWY ŻYWCA I KONTRAKTACJA TRZODY CHLEWNEJ

Niepomyślnie przedstawia się również dostawa żywca i kontraktacja trzody chlewnej. Na 100 sztuk sierpniowego planu...

USPRAWNIĆ PRACĘ PUNKTÓW SKUPU

Czemu należy przypisać, że mimo często na czas wyremontowanych maszyn omioty, a tym samym i odstawy zboża, przebiegają z poważnym opóźnieniem?

Poważnie wpływają na szybką dostawę zbóż dobrze prowadzone punkty skupu. Spraw nie prowadzi skup magazynowy w Myśliborzu, Golenicy i Barlinku...

Na pięć minut przed dzwonkiem szkolnym

Szkoła, która wychowuje młodą wieś

A ja wam mówię, że już to stworzenie pozytywne — przekonywał swych strapiionych kolegów opalony, zadziorny chłopak w harcerskich spodenkach — łapie myszy, zjada owady, i w ogóle żadnej szkody nie robi.

Kiedy przerwałem dyskusję nad koleżystym kłębkiem zapytałem o drogę do szkoły, chłopak w harcerskich spodenkach podjął się roli przewodnika...

Chcieli zabić Jeża, to musiałem im wytłumaczyć — opowiadał teraz — u nas to każdy harcerz wie, jakie zwierzę jest pożyteczne, a jakie szkodliwe...

A nasza szkoła, jaka ładna teraz — mówił znowu po chwili — wszystkie podłogi wymalowane, okna zaszkłone, zamknięta na razle, ale przez okno można zobaczyć wszystko.

Nauczyciela Paźewskiego nie zastaliśmy. Pojechał do Gryfna po podręczniki i przybory szkolne.

U nas tu już wszystko gotowe — opowiadał soltys Kocięlewski — cały przywieziony budynek gotowy, tylko czekamy na rozpoczęcie roku. Ko młoty Rodzicielski nie śpi.

Szkoła w Reptowie jest jedną z trzech szkół w małej, liczącej zaledwie 7 gromad, gminie Kobyłanka.

ba — we wszystkich trzech szkołach wymalowano podłogi, szkoły mają już opał, wszystkie są radiofonizowane.

TO WSZYSTKO DLA NASZEJ SZKOŁY

Gdy przyjechaliśmy do Lutkowa kierownik szkoły Bertman przygotowywał referat o ordynacji wyborczej na wieczorne zebranie spółdzielców. Do kancelarii, w której prowadzili rozmowę, raz po raz wpadała jakaś grupka dzieci. Przychodziły zdawać po prostu zgłaszać się na próbe do przedstawienia...

Przed oknami stanęła furka naladowana drzewem. Magazynek miejscowego RZS-u Hryniewiecki wszedł do izby.

Tu drzewa trochę przywiozłem, dla szkoły — powiedział — pomóżcie mi wrzucić, bo to wiecie żniwa, robota „pa li się” w rękach. Ale szkoła musi być przygotowana, jak należy.

Rola szkoły w takiej zgubionej w lasach wsi, jaka jest Lutkowie, nie ogranicza się do przyswojenia dzieciom wiadomości z zakresu 7 klas. Młody nauczyciel Bertman pomagał przy zakładaniu w gromadzie spółdzielni produkcyjnej, nieraz służył zarządowi radą i pomocą. Nauczyciele obsługują tu aparaty kina stałego, organizują występy artystyczne na wszystkie uroczystości, młodzi pomagają przy szukaniu stonki ziemi dla stawiania stawów, jeżeli do...

tego dodać te rady, po które przychodzi niejeden z Lutkowa, właśnie do nauczyciela, rola szkoły w tej gromadzie wzrosła do nieomalych rozmiarów. Zapelnienie rozumie się o wiele troska o szkołę magazyniera Hryniewieckiego, i ta cie kawoski dzielnicy i zainteresowanie całej gromady.

GDY WRÓCIMY DO SPÓŁDZIELNI

W Chociwelu są dwie spółdzielnie produkcyjne. Jedna — zwykła. Rolniczy Zespół Spółdzielczy, druga — „Jutrzenka harcerska”, gospodarująca na 1 hektarze ziemi. W tamtym roku z dochodów „Jutrzenki” młodzież szkolna w Chociwelu kupiła stroje dla swego zespołu amatorskiego. Na tym jednak nie kończy się znaczenie „Jutrzenki”.

Marian Rudnik był prawdziwym postacie Chociwela. Kilkanaście rozbitych szarych i strąconych ogrodów, niezliczona ilość awantur, to tylko drobna część jego „wyczynów”. W „spółdzielni” Rudnika mianowano brygadystą. Po kilku tygodniach brygada jego stała się przodującą. Od tego czasu wszelkie awantury ustają całkowicie.

Przewodniczący „Jutrzenki” Kazik Nykoza nieraz mówi do swego ojca — spółdzielcy:

— Zobaczysz tato, jak my pokonamy szkoły, jak weźmiemy się do roboty w naszej spółdzielni, to na każdym hektarze tak będzie plon jak w „Jutrzence”.

Dzisiaj w pobliżu szkoły chodził ciwielski ruch, jakby to był normalny, szkolny dzień wrześniowy...

nia, czy października. Murarze i elektrycy kończą remont budynku szkolnego, dzieci zbiera raję len ze swego spółdzielczego gospodarstwa. Codziennie prawie spotykają się Głubowa i Zbieruchowa z kierowniczką szkoły Siekierską. Omawiają ostatnie przygotowania: uroczystość otwarcia roku szkolnego, przywiezienie opału, dziesiątki innych spraw życia szkolnego.

Wieczorem na ulicach Chociwela chłopcy paradują w nowych, kupionych „do szkoły” butach. Oglądają remontującą się szkołę, zawzięcie dyskutują. Może omawiają plony swojej „Jutrzenki”, a może tak, jak Nykoza, myślą o przyszłości swojej spółdzielczej gromady.



Za kilka dni rozpocznie się rok szkolny. Dzieci z Lutkowa (pow. Stargard) przyszły obejrzeć swoją szkołę, zobaczyć się ze swoim nauczycielem.

Poseł odpowiada przed wyborcą

(Dokończenie ze str. 3)

Lenin niejednokrotnie podkreślał, że wielką zasługą pierwszego dyktatury proletariatu Komuny Paryskiej jest: „że sprze dałny i zgłupiał parlamentaryzm społeczeństwa burżuazyjnego Komuna zastępuje instytucjami, w których wolność wypowiedzenia swego zdania i omawiania spraw nie wyraża się w oszustwo, ponieważ parlamentarzyści obowiązani są sami pracować, sami wykonywać swe ustawy, sami sprawdzać co z tego wynika w życiu, sami bezpośrednio odpowiadać przed swymi wyborcami”.

Podkreślając wielkie znaczenie prawa obieralności i użyteczności ludzi wchodzących do organów władzy państwowej, towarzysz Stalin stwierdził w swym pięknym i tchnącym niezglębioną mądrością przemówieniu na przedwyborczym zebraniu wyborców stalińskiego okręgu w Moskwie w 1937 roku:

„Jest to wymienione prawo, towarzysze. Delegat powinien

wiedzieć o tym, że jest sługą narodu, który delegował go do Rady Najwyższej, i że winien postępować w myśl nakazu danego mu przez naród. Jeśli zbroczył z drogi — wyborcy mają prawo żądać rozpisania nowych wyborów, a delegatowi, który zboczył z drogi, dać krzyżyk na drogę”.

Również i u nas delegat winien wiedzieć, że nie wolno mu zawieść zaufania wyborców, milionowych mas ludu polskiego, zjednoczonych w narodowym froncie walki o pokój i Plan 6-letni. Wyborca winien wiedzieć, że ma zagwarantowane prawo kontroli wybranych przez siebie posłów i że ten najlepszy z najlepszych, na którego głosuje, musi być godzien jego zaufania.

To demokratyczne prawo do gwarantowane przez Konstytucję podnosi odpowiedzialność za losy kraju zarówno wyborców jak i wybranych. I w tym leży siła tego prawa, które „usuwa stare przytyki burżuazyjne w poprzedniej strukturze władzy państwowych i nadaje wszystkim organom władzy od góry do dołu charakter jednolity, wiążąc je ściśle z kontrolą mas zgodnie z podstawową zasadą demokracji socjalistycznej: „jak najszybciej włączenia mas pracujących do rządzenia państwem”. (Bierut).

Kierując się socjalistycznym prawem naszej Konstytucji wybieramy będziemy najbardziej zasłużonych i utalentowanych przedstawicieli narodu, pewni, że nas nie zawiodą i że wybory są tylko wstępnym aktem do umacniania więzi posłów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z ich mocodawcą — polskim ludem pracującym.

E. LIDZKA

Robotnicy na żniwach

My ze wsią, a wieś z nami wspólnie budujemy lepsze jutro

Dzień nie zapowiadał się pogodnie. Niebo od rana zastane było gęstymi chmurami...

dać wszędzie uwijających się przy pracy ludzi. Żniwa w pełni. A gdy wiatr od morza rozpedza chmury...

wodny. Będzie bardzo dobrze sypał - mówi znająca się na sprawach rolnictwa ob. Dzioba - warto się przy takim zbiorze natrudzić.

Wreszcie przychodzi kolej na nas. Terkocący traktor z ogromną przyczepą wiezie nas w kierunku morza...

Nie tylko uczyć przedmiotów fachowych - prowadzić również pracę polityczno-wychowawczą

— Nie krzycz, ale pomóż nam lepiej, widzisz, że trafiłiśmy na silny owies i snopy gęsto leżą — odpowiada któryś z finansistów.

Co my im dziś pomożemy - odzywa się ktoś sceptycznie. — zaraz będzie deszcz i tylko zmokniemy jak kury.

Już tylko kilka dni dzieli nas od rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

podwyższanie poziomu szkolenia zawodowego, by dostarczyć dla naszego przemysłu kadry wysokokwalifikowanych fachowców.

WIECEJ MIĘSA DLA MIAST



Po ukończeniu prac żniwnych wzmożyły się dostawy zboża i trzciny. Wielu indywidualnych chłopów w ramach obowiązkowych dostaw dostarcza do punktów skupu...

Zadaniem pracowników handlu - umacniać spójnię między miastem a wsią

23 sierpnia br. odbyło się Plenum Zarządu Okręgowego Związku Zawodowego Pracowników Handlu w Koszalinie...

pracy i likwidacji niedociągnięć, których jest w województwie dużo. Np. MHD w skali województwa wykonuje plany tylko w 50 proc.

Dyskusja wykazała, jak bardzo ważnym zadaniem pracowników handlu uspołecznionego w woj. koszalińskim jest walka z mankamentami...

Plenum wykazało, że trzeba przede wszystkim wprowadzić stałe współzawodnictwo pracy i kontrolę podjętych zobowiązań...

Analizując przyczyny takiego stanu rzeczy, stwierdzono, że jedną z przyczyn powstawania mankamentów jest brak kwalifikacji pracowników sklepowych...

Podkreślono również konieczność zorganizowania pracy kulturalno-oświatowej. Wiele czasu w obradach poświęcono zagadnieniom usprawnienia pracy placówek handlowych na wsi.

O godz. 12-tej w południe jedynokony wózek przywozi nam wspaniałą kompot z jabłek.

— Chciałabym częściej przyjeżdżać na wieś z ekipą żniwną — mówi ob. Dzioba — ale nie mam gdzie i przy kim zostawić swych dzieci.

— Serdecznie żegna nas załoga gospodarstwa. Kierownik gospodarstwa tow. Mięczaszek mówi: — Dziękujemy Wam za szczerą i dobrą pracę...

Przekrzykując warkot odjeżdżającego traktora odpowiada mi: Do zobaczenia!... Przyjeździemy jeszcze na wykopki!...

J. Kosowski

Pokazy pilotażu na szybowcach

Spotkania pilotów z przodownikami pracy

W dniach 18 - 25 bm. obchodzony był w całym kraju Tydzień Lotnictwa. W województwie koszalińskim...

Podobne imprezy odbyły się na terenie całego województwa. Poważną rolę w propagowaniu lotnictwa odegrały także radiowęzły...

W ciągu ub. tygodnia aktywności zarządów powiatowych i zarządu wojewódzkiego LL wygłosił wiele odczytów i pogadanek...

Uroczysty obchód zakończenia „Tygodnia Lotnictwa” został przesunięty na najbliższą niedzielę, tj. na dzień 31 bm.

W ub. niedzielę w ramach „Tygodnia” odbyły się w Koszalinie ciekawe pokazy modeli latających różnego typu.

Jednocześnie z popularyzacją lotnictwa, Liga Lotnicza rozpoczęła akcję werbunkową do swych szeregów.

RACJONALIZATORSTWO W ROLNICTWIE. Wydajność wygniataarki obliczona jest na 360 kg na godzinę i daje 93 proc. oszczędności robocizny.

Więcej zainteresowania sprawami bibliotek gminnych. Biblioteki gminne borykają się z wieloma trudnościami. Liczna sygnala korespondentów terenowych naszego pisma świadczy, że na tym odcinku istnieje jeszcze wiele niedociągnięć.

Radio nadal w gabinecie dyrektora. Jeszcze w kwietniu pisałem o braku zycia świetlicowego w hotelu robotniczym pracowników POM-u w Tychowie.

CIASNY LOKAL UNIEMOŻLIWIA PRACĘ. W bibliotece gminnej w Charzyńcu praca przebiegała dotychczas bardzo źle z powodu braku osobnego lokalu.

BRAK KSIAZEK W BIBLIOTECE GMINNEJ W USTRONI MORSKIM. Biblioteka w Ustroniu Morskim odczuwa bardzo duże zapotrzebowanie na książki w miesiącach letnich.

KRONIKA KOSZALIŃSKA. Dyżurne Apteka Społeczna nr 11 przy ul. Armii Czerwonej. Strzał Potarna - tel. nr. 98 (dotychczas 333). Muzeum - ul. Armii Czerwonej 53 - Wystawa - „Historia rozwoju społeczeństwa pierwotnych...”

